АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ __________________________________________________

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.07. 2015
                                 № 598

О принятии  условий приватизации

нежилого помещения, расположенного  по адресу:
Россия, Волгоградская область,
г. Суровикино, МКР-2, дом № 8
           Во исполнение прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденного решением Суровикинской  районной Думы от 04 декабря 2014 г.  № 5/28, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Суровикинской районной Думы от 21.03.2014 № 31/307, Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Суровикинской районной Думы от 21.03.2014 № 31/308, рассмотрев протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества от 09.07.2015 N 7, постановляю:
      1. Принять условия приватизации муниципального имущества - нежилого помещения, общей площадью 19,3 кв.м., расположенного  по адресу: Россия, Волгоградская область, г. Суровикино, МКР-2, дом № 8, при продаже его на очередных открытых аукционных торгах (приложение).

      2. Отделу по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района разработать документацию (информационное сообщение) по продаже на аукционе и провести аукцион по продаже муниципального имущества.
      3. Отделу по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района  разместить информационное сообщение о продаже муниципального имущества и информацию о результатах сделки приватизации муниципального имущества в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря», на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.surregion.ru,  а также на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
      4. Отделу по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района  по результатам аукциона с победителем заключить в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи муниципального имущества, для последующей регистрации его в территориальном органе, уполномоченном в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.surregion.ru,  а также на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
        6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по экономике и инвестиционной политике, начальника отдела по экономике и инвестиционной политике Рывкина Н.В.

Глава  администрации

Суровикинского

муниципального района

        А.П. Божко
Приложение

к постановлению администрации

 Суровикинского муниципального района

                                                                                        от 15.07.2015   № 598
Условия приватизации муниципального имущества при продаже его на очередных открытых аукционных торгах:

-  Условия и порядок продажи объекта: Объект продается в собственность на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи цены предложения. Объект не используется;
- Установить начальную цену продаваемого имущества в сумме 427160,00 (четыреста двадцать семь тысяч сто шестьдесят) рублей, с учетом НДС в сумме 65160,00 руб.;

-  Установить задаток в размере 10 процентов начальной цены,  в сумме 42716,00 (сорок две тысячи семьсот шестнадцать) рублей;
-  Установить фиксированную величину повышения начальной цены («шаг аукциона») 21358,00 (двадцать одна тысяча триста пятьдесят восемь) рублей, который не изменяется в течение всего аукциона;
-  Срок продажи – июль-август 2015 года;
-  Передача объекта победителю аукциона в собственность осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ и договором купли-продажи;

Установить следующий порядок оплаты проданного на торгах имущества:
- оплата производится единовременно в течение 15 рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи;

- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 15 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом случае договор считается расторгнутым, а задаток, внесенный на счет продавца до участия в торгах, покупателю не возвращается;

-  победитель торгов в месячный срок с даты подписания договора купли-продажи заключает с соответствующими организациями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, техническое обслуживание и на долевое участие в расходах по содержанию и текущему ремонту конструктивных элементов и инженерных коммуникаций жилого дома, содержанию прилегающей территории и вывозу бытовых отходов.

Право ограниченного пользования продаваемым имуществом другими собственниками для беспрепятственного прохода и других нужд устанавливается в соответствии с действующим законодательством.